UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-SKHCN Bình Định, ngày          tháng  3  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Thanh tra về việc quản lý, tổ chức thực hiện

nhiệm vụ nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ năm 2023

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22/9/2011 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra;

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Nghị định số 07/2012/NĐ-CP ngày 09/02/2012 của Chính phủ Quy

định về cơ quan được giao thực hiện chức năng thanh tra chuyên ngành và hoạt

động thanh tra chuyên ngành;

Căn cứ Nghị định số 213/2013/NĐ-CP ngày 20/12/2013 của Chính phủ về

tổ chức và hoạt động của thanh tra ngành Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 01/2022/QĐ-UBND ngày 07/01/2022 của UBND tỉnh

Bình Định về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 31/QĐ-SKHCN ngày 13/02/2023 của Sở Khoa học và

Công nghệ về việc giao nhiệm vụ, kế hoạch công tác năm 2023;

 Xét đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Khoa học và Công nghệ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thanh tra việc quản lý, tổ chức thực hiện nhiệm vụ khoa học và phát

triển công nghệ đối với tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện nhiệm vụ dưới đây:

Nhiệm vụ: “Nghiên cứu hoàn thiện quy trình kỹ thuật nuôi tôm thẻ chân

trắng (Litopenaeus vannamei) thương phẩm bán thâm canh, thâm canh ứng dụng

công nghệ Semi BioFloc theo hướng phát triển bền vững tại Bình Định” do Trung

tâm Khuyến nông tỉnh Bình Định là cơ quan chủ trì;

Nội dung thanh tra:

Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật, quy chế quản lý nhiệm

vụ khoa học và phát triển công nghệ đối với cơ quan, tổ chức sử dụng kinh phí

nghiên cứu khoa học được cấp từ nguồn ngân sách và việc tổ chức thực hiện Hợp

2

đồng nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ; phát huy kết quả nghiên cứu

khoa học vào thực tiễn.

Ngoài ra, khi cần thiết có thể xem xét các nội dung khác có liên quan đến

nội dung thanh tra.

Chế độ thanh tra: Theo kế hoạch.

 Thời hạn thanh tra: 15 ngày, kể từ ngày công bố Quyết định thanh tra.

Điều 2. Thành lập Đoàn thanh tra gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Bà Đào Thị Ái Thùy, chức vụ Phó Chánh Thanh tra, đơn vị Thanh tra Sở

KH&CN - Trưởng đoàn;

2. Ông Lê Quốc Hiệp, chức vụ Thanh tra viên, đơn vị Thanh tra Sở KH&CN

- Thành viên;

3. Bà Hàn Mai Thy, chức vụ Kế toán trưởng, đơn vị Văn phòng Sở KH&CN

- Thành viên;

4. Bà Đặng Thị Phương Mai, chức vụ Chuyên viên, đơn vị Phòng Quản lý

khoa học - Thành viên.

5. Bà Đoàn Thị Đồng, chức vụ Kế toán trưởng, đơn vị Quỹ Phát triển

KH&CN - Thành viên;

Điều 3. Đoàn thanh tra có nhiệm vụ tiến hành thanh tra theo các nội dung

nêu tại Điều 1 của Quyết định này.

Nhiệm vụ, quyền hạn của Trưởng đoàn, thành viên Đoàn thanh tra và tổ

chức, cá nhân được thanh tra thực hiện theo quy định của Luật Thanh tra và các

quy định pháp luật khác có liên quan.

Điều 4. Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ trực tiếp thực hiện giám sát

hoạt động của Đoàn thanh tra theo quy định tại Chương V, Thông tư số

06/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra Chính phủ quy định về tổ chức,

hoạt động của Đoàn thanh tra và trình tự, thủ tục tiến hành một cuộc thanh tra.

Điều 5. Các ông bà có tên tại Điều 2, Chánh Thanh tra sở, Chánh Văn phòng

sở, Trưởng phòng Quản lý khoa học và các tổ chức, cá nhân được thanh tra chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Lưu: VT, HS TTra.

GIÁM ĐỐC

Lê Công Nhường

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-24T13:52:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đào Thị Ái Thùy<thuydta@skhcn.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-24T13:55:08+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-24T14:02:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<vp@skhcn.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-24T14:02:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<vp@skhcn.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-24T14:02:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<vp@skhcn.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!